
Lima, Viernés 6 de Nóoviembre de 1981 

EXCEPTUAN AL MINISTERIO DE 

RR.EE. DEL. REQUISITO DE. LICITA- 

CION PUBLICA, PARA LA ADQUISI- 

CION DE VEHICULOS DESTINADOS 

'AT, SERVICIO DE LA CANCILLERIA 

DECRETO SUPREMO N? 016-51-KE 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que al artículo 24%, inciso a) de la Ley N? 

D3233, del Presupuesto. General de la República, 
establece el requisito- de Licitación . Pública para 
koda adquisición de bienes o prestación de ser- 
wicios no personales cuyo costo unitario.o valór 

S4otal exceda de $/. 10'000,000.00; 

7 Que de conformidad a la citada norma legal, 
Be ha procedido a convocar a Licitación Pública 

Anternacional para la adquisición de automóviles 
mestinados al Ministerio de Relaciones: Exteriores; 

.b Que mediante Resolución Ministerial N? 0402-A, 
Mel 18 de setiembre de 1981, el Ministerio de Re- 
laciones Exteriores conforme a lo dispuesto en su 
Resglamento de Adquisiciones, procedió a decla- | 
rar desierta la Licitación Pública Internacional 
N 001/31-RE, por cuanto los precios ofertados. en 
dicha Licitación fueron excesivamente elevados; 

De conftormidad 2 los artículos 30% inciso a) y 
819 de la citada. Ley; y — 5 

. Con el voto aprobatorio del Consejo de Minis- 
0S ; 

DECRETA: y 

Artículo Unico.— Exceptuar al Ministerío de 

Relaciones Exteriores del requisito de Licitación 
Pública, para. que en. forma directa. contrate la 
edquisición de vehículos- destinados al servicio de 
la Cancillería, z 

Dado en la casa de GCobierno, en Lima a los 
vientitrés días del mes de octubre de mil novecien- 
tos ochentiuno. 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 
Constitucional de la República. 

_MANUEL ULLOA ET.TAS, Ministro de Econo- 
mía, Finanzas y Comercio, 

JAVIER ARIAS STELLA, Ministro de Helacio- 
mes. Exteriores, 

AGRICULTURA 
— 

ADJUDICAN A REFORMA AGRARIA. 

TERRENOS ABANDONADOS D DOS 

PREDIOS EN ICA Y Al lí£íl.¿UIPA-j 

Di CRETO, SUPEEMO 

N9 151—81—AG 

ENTE- HE LA REPUBLICA 4 EL. PRESIL 

CONSIDERATNDO: 

Que, por Resalución Directoral N* 812—60-3 

ORDEICA—DR _AA de fecha 26 de nay 

viembre de 1956, - la Dirección Retional de Agr'&¿' 

culttra y Alimentación, del Crzeni:mo de Desarroe: 

llo de Ica, ha declaredo en estado de abandonos 

y determinado comao terreros .eriazos, las exten= 

siones superficiales de 57 Hás. 1454 m2, y 221 Há5—a 

7600 m2.. respretivamente, dél vredio rústico “Ros 

sario de Yauca” ubicado en el distrito del Yau,c.u| 

del Rosario, provincia. y denartamento de Ica, iner 

corporando las mismas al dominio público: en aplie 

cación de los articulos 8% y 1039 del Texto Unice: 

Cobncordado del Deereto Ley N" 17716 y 689 y a-z 

guientes del Decreto Supremo N? 163—69—AP; 

Que, habiern *2 qiedado consentida la citada: 
Resolución. la Dirección Ceneral de Reforma Agr 

ria y Asentamiento Rural, mediante Resolución 

Directoral N? 773—81—DGRA--AR de fecha 06 de 

agosto- de 1981, ha modificado ei área deciarzda 

en estado de abandono. determinánaola en 57 Hás. 
0950 m2., y ha solicitado la expedición del pre= 

sente Decreto Supremo; 
Que, conforme a lo dispuesto en el inciso ax. 

del artículo 7 del Texto Unico Concoardada del De=, 
creto Ley N 17716, serán dedicados a fines de Re= 

forma Agraria los terrenos abandonidos y eriazoss ; 

DECRETA: 

Artículo 1%— Adjudicar con fin“s de Reforma. 
Agraria.y en for:na gratuita.a la D'rzcción General: 
de Reforma Acraria y Asentaminto Rural, las su= . 
perficies de 57 Hás. 0950 m2..(Cincuentisiete hac=- 
táreas novecientos cincuenta metros cuadrados) y 
221 Hás. 7600 m2. (Doseientas vein!iuna hectáreas ' 
siete mil. seiccientos. metros cuadrardos) de terrenos 

abandonados v, eniazos. respcciiv—ente, del pre= 

dio rústico “Rosario de Yauca”, ubirado eh el dis=; 
trito de Yaca del Rosesrio. provirtia y departa.——; 
mento de Ica. 

Artículo 2*— El Organo f'..j¿cañívn pertín:=nta.i 

solicitará al Jeíe del Distrito Resistral en cuya 1= 
risdicción. se- encuentra ubicado el referido prejo, . 

la canestación de los asientos respectivos. y la svb- | 
signienta inscrinción del predio a favor de.la cita= * 

L da Dirección Ceneral.. 

« 

= ye



- —dslay, departamento de 

Lima, Viernes 6 de Noviciabre de 1687 

ñ d 

an i - - 

Artículo 32— El presente Decreto Supremo se- 
3á refrendado por el Ministro de Agricultura. 

Dado en la Casa de Gobierno en Lima, a Jos 
«Veintinueve días del mes de Octubre de Mil No- 

—wecientos Ochentiuno. 
FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 

Constiucional de la República . 
NILS ERICESON CORREA, Ministro de Agri- 

“eultura, 

DECRETO SUPREMO 
N? 152—-81—AG 

EL PRESIDENTE LE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Resoluc:on Directoral N* 016— PI9—' A—DRVI—A—B, de fecha' 14 de noviembre «mde 1379, la Dirección General de Agricultura del Ore sismo Regional de Desarrollo de Arequipa— ORDEA, en aplicación del artículo 89 del Texto - Unico Concordado del Decreto Ley N? 17716, ha »eeterminado el estado de abandono e incorporado al dominio del Estado, 4 extensión superficial de E Has. 7800 m2. del prdio rústico “La Pascana”, "*Wbicado en el distrito e> Cocachacra, provincia de 

Arequipas Que, al haberse int=:nuesto recurso de apela= -tión contra la expresad:i 
-PDirección General de R 
mien'o Rural, 
“DGRA/AR, de 

Decreto Supremo; : 
Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) -del artículo ?* del acotado Texto Unico Concar- sado del Decreto Ley No 17716 serán dedicados a 'fines de Reforma Agraria, los terrenos abandona- 

DECRETA: 
Artículo 1— 

Agraria y en forma eratuita a la Dirección Gene- 

Predio rústico ubicado en el distri- Lo de “Cocachacra, provincia de Is'ay, departamen- to de Arequipa, 
Artículo 2— E Creano Ejecutivo Ppertinente, .oli_q¡tará al Jefe Repstral de Arequipa, la cance- Jación de los asientos resnectivos y la sibsiguiente Inscripción del predio a favor de ;a citada Direc- ción General, y 

vecientns Ochentiuno, 
FERNANDO BENAUNDE TERRY, Presidente 'Constitucional de Ja Rentiblica, 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrt- Rultura, 

j 

Pag. — 4974 

« 

NOMERAN REPRESENTANTES D 
AGRICULTURA ANTE COMISION 
ENCARGADA DE ADMINISTRAR 1 
PROYECTO “DESARROLLO DE LA! 
PRODUCCION LECHERA EN VALLE' 

DE PISCO” 
RESOLUCION MINISTERIAL 

N* 01003-81-AG/DGAG 

1 

Lima, 04 de Noviembre de 1981 
CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministerial No 00272—81= AG—DGAG de fecha 20 de marzo de 1981, se de- signaron a los representantes del Ministerio de Agricultura ante la Comisión Temporal encargada de administrar el Proyecto “Desarrollo de la Pro= dueción Lechera en el Valle de Pisco”, creada por Decreto Suprémo No 180—80—AA; _ 
Que es pertinente sustituír a los funcionarios designados; í 
Estando a lo expuesto: 

SE RESUELVE: 

Primero. — Designar como representantes del Ministerio de Agricultura ante la Comisión encar- gada de administrar el Proyecto » “Desarrollo de la Producción- Lechera en el Valle de Pisco”, s los siguientes funcionarios: 
—iIngeniero- Emilio Villánueva Villanueva, Di recto- de Ganadería de la Dirección General de Agricultura y Ganadería, quien la presidira, 
—aAbogado Vicente Lozán Tataje de la He gión Aeraria VI—Ica, a —Médico Vetermnario César Pérez Gálvez, de la Región Agrarin VI—Ica. 
Segundo. — Dejar sin efecto la Resolución Ministerial No 00272—81—AG- DGAG de fecha 20 de marzo de 1881. 

Registrese y comuníquese, 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agris cultura. 

PRORROGAN POR 6 MESES PLAZO: DE RESERVA OTORGADO A FAVOR: DE EMPRESA CENTRAL AMERICAN: 
SERVICES LIMITED ! 

RESOLUCION SUPREMA N M71—31—AGJDGRA-—AR 

Lima, 29 de Oectubre de 1981. 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Suprema DGRA—AR, de fecha 18 de Octubre de 1979, sel de un año a favor de la em< Presa Central American Services - 1


